[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 28 декабря 2011г.

	                        № 586

	О внесении изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности муниципальными учреждениями, находящимися в ведении Администрации Анадырского муниципального района, утверждённый постановлением Администрации Анадырского муниципального района от 11.10.2011г. № 427

В соответствии с приказом Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа от 05.12.2011г. № 01-23/197 «Об утверждении ведомственного перечня услуг, оказываемых государственными учреждениями культуры и искусства в качестве основных видов деятельности», Администрация Анадырского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности муниципальными учреждениями, находящимися в ведении Администрации Анадырского муниципального района, утверждённый постановлением Администрации Анадырского муниципального района от 11.10.2011г. № 427 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности муниципальными учреждениями, находящимися в ведении Администрации Анадырского муниципального района» следующие изменения:

Пункты 7 – 9 изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Е.А. Половодову.

И.о. Главы Администрации                                                                    С.Е. Широков
	Приложение
к постановлению Администрации
Анадырского муниципального района
28 декабря 2011г. № 586

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности муниципальными учреждениями,

находящимися в ведении Администрации Анадырского муниципального района
	№
п/п
	Наименование

 муниципальной

услуги
	Категории

потребителей

муниципальной

услуги
	Единицы

измерения

показателя объёма

(содержания)

муниципальной

услуги
	Показатели,

характеризующие качество

 муниципальной услуги
	Наименование

муниципальных учреждений

оказывающих

муниципальную услугу

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	Осуществление
библиотечного,
библиографического и информационного
обслуживания
пользователей

библиотеки
	Физические

и юридические

лица
	единиц
единиц
единиц
%
	1)  количество посещений библиотеки;
2) количество проведенных массовых мероприятий;
3)  количество выполненных справок и консультаций посетителям библиотеки;
4)  доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг библиотеки от общего числа опрошенных пользователей
	МУК «Централизованная библиотечная сеть» Анадырского муниципального района.

	8
	Услуга по проведению культурно - досуговых мероприятий
	Физические

и юридические

лица
	 единиц
человек

%
	1) количество культурно-досуговых мероприятий;
2) охват населения культурно-досуговыми мероприятиями;
3) наполняемость зала
	МУК «Культурно - досуговый центр» Анадырского муниципального района;
МУ «Беринговский районный Дом культуры»

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	9
	Предоставление

возможности

участия населения
в получении

знаний, умений и

навыков в различных областях

общественной жизни, культуры,

литературы и

искусства
	Физические

и юридические

лица
	единиц

человек
%
	1) количество клубных формирований соответствующие основным принципам и видам деятельности культурно - досугового учреждения;
2) количество участников клубных формирований;
3) удельный вес населения, участвующего в работе клубных формирований по отношению к общей численности населения данного населенного пункта
	МУК «Культурно - досуговый центр» Анадырского муниципального района;
МУ « Беринговский районный Дом культуры»